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ACUSE DE SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA

| SUJETO OBLIGADO |
L Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan j

Fecha(dd/mm/aaaa):

27-10-2022 Hora(hh:mm): 17:18:59
DATOS DEL SOLICITANTE E
PERSONA FISICA
NOMBRE:
APELLIDO PATERNG APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
PERSONA MORAL |
RAZON O DENOMINACION SOCIAL:
NOMBRE DEL REPRESENTANTE
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
DOMICILIO 1
CALLE: NUM. EXTERIOR: NUM. INTERIOR:
ENTIDAD
FEDERATIVA: MUNICIPIO: C.P.
COLONIA O LOCALIDAD: TELEFONO(Opcional):
CORREO ELECTRONICO: jennifernaomimo9@gmail.com
Numero de Folio o Expediente de la Solicitud: G0019/TESH/NPI2022
L INFORMACION SOLICITADA !

DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA

Brindar los temarios de las tecnologias de informacion y la comunicacion, sus objetivos a categoria de licenciatura y|lo que busca implementar en cada
egresado.

CUALQUIER OTRO DETALLE QUE FACILITE LA BUSQUEDA DE LA INFORMACION:

Propormonar ¢&Que hace un licenciado en tecnologias de la informacion y la comunicacion?
¢ Que capacidades y habilidades busca desarrollar en cada egresado o alumno del instituto?
Ventajas al incorporar las Tics

(,Cual esla |mportan0|a del uso de las Tics en el &mbito profes;onal a nivel hcenmatura’?

MODALIDAD DE ENTREGA l

|Medio para recibir informacién o notificaciones Indique cémo desea recibir la informacion

| Correo electrénico Electronico a través del sistema de solicitudes de acceso la

Correo electrénico para recibir la informacién:

]

Lengua indigena Entidad:
Medidas de accesibilidad:

Municipio 6 localidad:

Otras:
Formato accesible (y/o preferencia de accesibilidad)

PLAZQ DE RESPUESTA |

Fecha de limite de respuesta: 15 dias habiles 18/11/2022
Fecha de posible requerimiento de aclaracién de la informacién : 5 dias habiles 04/11/2022
Notificacion de ampliacién de plazo(prérroga) : 14 /a 15 dias habiles 17/11/2022
Respuesta a la solicitud en caso de ampliacién de plazo : 22 dias habiles 30/11/2022
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informacién Publica del Estado de México Y Municipios, solicito a Usted respetuosamente dar

oportuna respuesta y seguimiento, de acuerdo a su competencia, a la solicitud de informacién con
nimero de folio 00019/TESH/IP/2022, de fecha 27 de octubre del presente afio, informacion

consistente en:

Descripcion clara y precisa de la informacion solicitad.

Brindar los temarios de las tecnologias de informacién y la comunicacién, sus objetlvos a categoria

de licenciatura y lo que busca implementar en cada egresado.
Cualquier otro detalle que facilite la busqueda de la informacién.

Proporcionar ;Que hace un licenciado en tecnologias de la informacién y la comunicacién? ;Qué
capacidades y habilidades busca desarrollar en cada egresado o alumno del instituto? Ventajas al
incorporar las Rics ;Cual es la importancia del uso de las tics en el ambito profesional a nivel
licenciatura? ;Qué temas son indispensables conocer y desarrollar para implementar de forma

benéfica al hacer uso de las Tics?

No omito mencionar que la respuesta, deberd remitirse de forma fisica a esta Unidad de
Transparencia y electrénica mediante la plataforma del Sistema de Acceso a la informacion

uense. -ubicada—en ~1au&tgu¢ex?te liga: (https:/saimex.org.mx/saimex/ciudadano/login. page),
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SECRETARIA DE EDUCACION
Subsecretaria de Educacion Superior y Normal
Direccién General de Educacién Superior
Tecnolbgico de Estudios Superiores de
Huixguitucan

ra;e ElRio sin, La Magciafeﬂa, Chmmcaspa, C.P. 52??3
guiiucan, Estado de México. :
=52-88-11-30, 55-82-88-18-07 y 55-80-88-10.08
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“2022. Aiio del Quincentenario de la Fundacién de Toluca de Lerdo, Capital del Estajdo de México”.

acompafiado del escrito de respuesta y documentos que considere pertmentes y que den cabal
cumplimiento a la solicitud presentada, debiendo remitirse también, estos ult1mos a esta Unidad de
Transparencia. ‘

Favor de remitir dicha respuesta a mas tardar el proximo jueves 03 de noviembre del afio en curso.

Se anexa al presente escrito, copia simple de solicitud de informacion nimero 00019/TESH/IP/2022.

|
|

Sin més por el momento reciba un cordial saludo agradeciendo de antemano su atencion.

C.c.p. LA.E Julian Norberto Quiroz Martinez-Director General.
Mtro. Julio de Jestis Ramos Garcia -Director de Planeacion y Administracion.
Ing. Filiberto Salinas Alvarez — Director Académico. 1
Archivo. ‘

SECRETARIA DE EDUCACION
Subsecretaria de Educamdn Superior y Normal
Direccién General de Educacién Superior
Tecnolégico de Estudios Superiores de

; Huixguilucan

Paraje El Rio s/n, La Magéalena, Chichicaspa, C.P. 52773
Hitixquiiucan, Estado de Mexico,

Tel: 56-82-88-11-30, 55-82-88-18-07 v 55-80-88-19-08,
nitp/teshuixquilucan edomex gob.mx/




PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

ACUSE DE SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA

[] SUJETO OBLIGADO 5

Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan

Fecha(dd/mm/aaaa): 27-10-2022 Hora(hh:mm): 17:18:59
[ DATOS DEL SOLICITANTE ! ]
; PERSONA FISICA |
NOMBRE:
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
PERSONA MORAL |
RAZON O DENOMINACION SOCIAL:
NOMBRE DEL REPRESENTANTE
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
DOMICILIO ]
CALLE: NUM. EXTERIOR: NUM. INTERIOR:
ENTIDAD
FEDERATIVA: MUNICIPIO: C.P.
COLONIA O LOCALIDAD: TELEFONO(Opcional):
CORREO ELECTRONICO: jennifernaomimo9@gmail.com
Numero de Folio o Expediente de la Solicitud: GO019/TESH/IPI2022
L | Jodi INFORMACION SOLICITADA % 1

DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA

Brindar los temarios de las tecnolo
egresado.

CUALQUIER OTRO DETALLE QUE FACILITE LA BUSQUEDA DE L A INFORMACION: |

Proporcionar ¢ Que hace un licenciado en tecnologias de la informacién y la comunicacion?
¢Que capacidades y habilidades busca desarrollar en cada egresado o alumno del instituto?
Ventajas al incorporar las Tics

¢Clal es la importancia del uso de las Tics

|

gias de informacion y la comunicacién, sus objetivos a categoria de licenciatura y lo que busca implementar en cada

en el ambito profesional a nivel licenciatura?
Qesd d e A =

Medio para recibir informacién o notificaciones Indique cémo desea recibir la informacién

Correo electrénico Electronico a través del sistema de solicitudes de acceso la

Correo electrénico para recibir la informacion:
e

| ]
Lengua indigena Entidad:
Medidas de accesibilidad:

Municipio 6 localidad:

Otras:
Formato accesible (y/o preferencia de accesibilidad)

, PLAZO DE RESPUESTA ;

Fecha de limite de respuesta: 15 dias habiles 18/11/2022
Fecha de posible requerimiento de aclaracién de la informacién : 5 dias habiles 04/11/2022
Notificacion de ampliacion de plazo(prérroga) : 14 a 15 dias habiles 17/11/2022

Respuesta a la solicitud en caso de ampliacién de plazo : 22 dias habiles 30/11/2022
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“2022. Ao del Quincentenario de Ia Fundacién de Toluca de Lerdo, Capital dej Estado de México”

Huixquilucan, Estado de México: a 28 de octubre de 2022
SEP-0107/2022

MTRO. HERNANDO CORTES GALICIA
SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y EVALUACION
PRESENTE

Por este medio le envio un cordial saludo, al mismo tiempo y en atencién a su oficio enviado el dia 27
de octubre del presente afio con folio 00019/TESH/IP/2022, en el que solicita, la informacién que
consistente en: 1

Descripcion clara y precisa de la informacion solicitad.

Brindar los temarios de las tecnologias de informacién y la comunicacion, sus objetivos a categoria de
licenciatura y lo que busca implementar en cada egresado.

Cualquier otro detalle que facilite Ia busqueda de la informacion.

Proporcionar ;Que hace un licenciado en tecnologias de la informacién y la comunicacion? ¢ Qué
capacidades y habilidades busca desarrollar en cada egresado o alumno del instituto? Ventajas al
incorporar las Rics ;Cual es la importancia del uso de las tics en el ambito profesional a nivel
licenciatura? ; Qué temas son indispensables conocer y desarrollar para implementar de forma benéfica
al hacer uso de las Tics? -

Se anexo de manera electronica en word y pdf. Le comento, derivado a que no contamos con esta
carrera, se contest6 de acuerdo a Ingenieria en Sistemas Computacionales.

Sin mas por el momento, quedo de usted.

ADO DE mé\'l(‘()?

ATENTAMENTE
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MTRO. HECTOR ISRAEL S;
SUBDIRECTOR DE

C.c.p. LAE. Julian N. Quiroz Martinez- Director General. q T
Mtro. Julio de Jestis Ramos Garcia-Director de Planeacion y Atministraeion

Ing. Filiberto Salinas Alvarez- Director Académico.

Archivo.
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Direccién General de Educacién Superior
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“2022. Aio del Quincentenario de la Fundacién de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México”.

Huixquilucan, Estado de México;

a 04 de noviembre de 2022

Oficio: 0099/TESH/UT/2022

Solicitud folio 00019/TESH/IP/2022

Asunto: Respuesta a solicitud de Informacion.

C. JENNIFER MORA OLIVARES
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 59 fracciones I, y VI y 161 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de México y
Municipios, en atencién a su solicitud de informacion con numero de folio
00019/TESH/IP/2022, de fecha veintisiete de octubre del presente ano, se rinde

respuesta en tiempo y forma en los siguientes términos:

Descripcién clara y precisa de la informacion solicitada:

Brindar los temarios de las tecnologias de informacién y la comunicacion, sus
objetivos a categoria de licenciatura y lo que busca implementar en cada
egresado.

Cualquier otro detalle que facilite Ia blusqueda de la informacion:

Proporcionar ;Que hace un licenciado en tecnologias de la informacién vy Ia
comunicacion? ;Qué capacidades y habilidades busca desarrollar en cada
egresado o alumno del instituto? Ventajas al incorporar las Tics ;Cudl es la
importancia del uso de las Tics en el &mbito profesional a nivel licenciatura? ; Qué
temas son indispensables conocer y desarrollar para implementar de forma
benéfica al hacer uso de las Tics?

SECRETARIA DE EDUCACION
i ducacién Su ory N o;maé

Para;a £l Rw sm, aa M&gmﬁa, G}ammcaspa, (o7 = 52?73
Huixguiucan, Estado de México, 1
el 56-82-88-11-30, 55-82-88-18-07 y 65-82-88-19-08,

http: lftesmmqwzuwn edomex.gob m;d
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“2022. Aio del Quincentenario de Ia Fundacién de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México”.

Al respecto, me permito agregar al presente escrito de respuesta el oficio SEP-
0107/2022, de fecha 28 de octubre de 2022, signado por el Subdlrector de
Estudios Profesionales del TES Huixquilucan y anexos.

Por ultimo, en términos del articulo 176,177 y 178 de la Ley de Transparencna y
Acceso a la Informacién Publica del Estado de México y Municipios, informo a
Usted que cuenta con el derecho de interponer Recurso de Revisién dentro de
los quince dias habiles, siguientes a la fecha de notificacion dé la presente
respuesta, con el fin de, en caso de asi considerarlo, reparar cualqwer posible
afectacion a su derecho de acceso a Ia informacién publica.

Sin otro particular por el momento, le reitero la seguridad de mi atenta
consideracion.

ATENTAMENTE [P ey S

S GALICIA | JECNo
SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y EVALUACION Y~
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

SEC mz"mg%i,a DE EDUCACION
: mjuwst, 1t Superior y %‘éorma%

Subsecretar
Dire

Paraje l‘i& Rsc sin La Magdalena, Cmcbecaspa, B 52773

Huixguiiucas, Estado de Mexico.

Telil 55-82-88-11-30, 55-82-88-19.-07 y 55-82-88-19-08.
attp: //teshqumtucan edcxmex gob mxi
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8/11/22, 12:52 Acuse de respuesta a la solicitud

Tecnolégico de Estudios Superiores de Huixquilucan

Metepec, México a 04 de Noviembre de 2022
Nombre del solicitante:
Folio de la solicitud: 00019/TESH/1P/2022

En respuesta a la solicitud recibida, nos permitimos hacer de su conocimiento que con fundamento en el articulo
53, Fracciones: II, V y VI de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de México y
Municipios, le contestamos que:

En el Tecnolégico de Estudios Superiores de Huixquilucan no se oferta la Licenciatura en Tecnologias de la
Informacién y la Comunicacién, sin embargo, la carrera con mayor afinidad, y con la que contamos, es Ingenieria
en Sistemas Computacionales. Por lo cual, se anexa la informacién, con base en esta ingenieria. Con fundamento
en el articulo 59 fracciones II, y VI y 161 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica del Estado
de México y Municipios, en atencién a su solicitud de informacién con nimero de folio 00019/TESH/IP/2022, de
fecha veintisiete de octubre del presente afio, se rinde respuesta en tiempo y forma en los siguientes términos:
Descripcion clara y precisa de la informacién solicitada: Brindar los temarios de las tecnologias de informacién vy la
comunicacion, sus objetivos a categoria de licenciatura y lo que busca implementar en cada egresado. Cualquier
otro detalle que facilite la blusqueda de la informacion: Proporcionar ¢Que hace un licenciado en tecnologias de la
informacion y la comunicacién? ¢Qué capacidades y habilidades busca desarrollar en cada egresado o alumno del
instituto? Ventajas al incorporar las Tics éCudl es la importancia del uso de las Tics en el &mbito profesional a nivel
licenciatura? ¢Qué temas son indispensables conocer y desarrollar para implementar de forma benéfica al hacer
uso de las Tics? Al respecto, me permito agregar al presente escrito de respuesta el oficio SEP-0107/2022, de
fecha 28 de octubre de 2022, signado por el Subdirector de Estudios Profesionales del TES Huixquilucan y anexos.
Por ultimo, en términos del articulo 176, 177 y 178 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pdblica
del Estado de México y Municipios, informo a Usted que cuenta con el derecho de interponer Recurso de Revisidn
dentro de los quince dias hébiles, siguientes a la fecha de notificacién de la presente respuesta, con el fin de, en
caso de asi considerarlo, reparar cualquier posible afectacién a su derecho de acceso a la informacién publica.

ATENTAMENTE
Lic. Hernando Cortés Galicia

Unidad de Transparencia
Tecnolégico de Estudios Superiores de Huixqguilucan

https:(/saimex.org. mx/saimex/acuse/acuRpt/492526/160/0.page



